
 

VOLEBNÍ ŘÁD 
AKADEMICKÉHO SENÁTU 

Fakulty informačních technologií 
Vysokého učení technického v Brně ní technického v Brně 



Volební řád AS FIT 

 

Záhlaví 

Schválení AS FIT:  18. 4. 2017 

Platnost:   dnem schválení AS VUT (viz níže) 

Účinnost:  dnem platnosti 

Odpovědnost:   děkan FIT 

Počet stran:  6 

Počet příloh:  1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schválení AS VUT 

Akademický senát VUT schválil tento vnitřní předpis podle § 9 odst. 1 písm. b) a § 33 odst. 2 písm. b) 
zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách), ve znění pozdějších předpisů: 

 

dne 30. 6. 2017 

 

 

 

_________________________________ 

doc. Dr. Ing. Petr Hanáček 

předseda AS VUT 

 



Volební řád AS FIT 

1 

 

ČÁST PRVNÍ 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

1. Volební řád Akademického senátu Fakulty informačních technologií Vysokého učení technického 
v Brně  (dále  jen  „FIT“)  upravuje  počet  členů  Akademického  senátu  Fakulty  informačních 
technologií Vysokého učení technického v Brně (dále jen "AS FIT") a jeho skladbu, způsob volby 
členů, funkční období AS FIT a jeho členů, organizační strukturu a způsob ustavení orgánů AS FIT. 

2. Základní  ustanovení  zakotvující  fungování  AS  FIT  jsou  obsažena  v  zákoně  č.  111/1998  Sb., 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů  (zákon o vysokých školách), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "zákon") a ve Statutu FIT. 

3. Pravidla jednání AS FIT a jeho orgánů upravuje Jednací řád AS FIT. 

 

Článek 2 
Funkční období 

1. Funkční období AS FIT je tříleté. Počíná dnem ustavujícího zasedání a končí: 

a) dnem ustavujícího zasedání nově zvoleného AS FIT,  
b) ukončením funkčního období všech členů AS FIT podle § 26 odst. 3 zákona nebo 
c) zánikem členství nadpoloviční většiny členů AS FIT podle odst. 3,  jejichž místa nelze obsadit 

náhradníky. 

2. Funkční období  člena AS  FIT počíná dnem ustavujícího  zasedání AS  FIT,  do něhož byl  zvolen, 
nebo v případě náhradníka či člena zvoleného v doplňovacích volbách dnem zasedání AS FIT, na 
kterém  se ujal  funkce. Funkční období  člena AS FIT končí dnem ukončení  funkčního období AS 
FIT, jehož je členem. 

3. V průběhu funkčního období členství člena v AS FIT zaniká: 

a) vzdáním  se  členství  písemně  oznámeným  předsedovi  AS  FIT.  V  případě  doručení  tohoto 
oznámení  na  zasedání  AS  FIT  zaniká  členství  okamžikem  předání  oznámení.  V  ostatních 
případech  se  za  den  zániku  členství  považuje  den  následující  po  dni,  kdy  bylo  oznámení 
doručeno předsedovi AS FIT, 

b) jmenováním do funkce, jejíž výkon je neslučitelný se členstvím v akademickém senátu fakulty 
nebo 

c) dnem zániku příslušnosti člena k volebnímu obvodu, za který byl do AS FIT zvolen, 
4. Ustanovení odst. 3, písm. b) se nevztahuje na člena AS FIT, který byl zvolen ve volebním obvodu 

bakalářských  a  magisterských  studijních  programů  a v důsledku  řádného  ukončení  studia  v 
jednom nebo více studijních programech, k němuž došlo v průběhu jeho funkčního období, není 
studentem žádného ze studijních programů uskutečňovaných na FIT, pokud nejpozději v den, kdy 
řádně ukončí poslední  z nich, podá písemnou nebo  elektronickou přihlášku  ke  studiu  v dalším 
bakalářském  nebo magisterském  studijním  programu  uskutečňovaném  na  FIT  (dále  jen  „další 
studijní program“). Této osobě zaniká členství v AS FIT: 

a) dnem,  kdy  nabylo  právní  moci  rozhodnutí  o  jejím  nepřijetí  ke  studiu  v dalším  studijním 
programu, 



Volební řád AS FIT 

b) dnem následujícím po dni, ve kterém marně uplynula lhůta stanovená pro její zápis do studia 
v dalším studijním programu, 

c) stala‐li se studentem dalšího studijního programu, dnem uplynutí funkčního období člena AS 
FIT. 

5. Výjimka stanovená v odstavci 4 může být na téhož člena AS FIT užita opakovaně. 

 
 

ČÁST DRUHÁ 
ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 

 
Článek 3 

Struktura a orgány 

1. AS FIT je strukturovaný a skládá se z komory akademických pracovníků a studentské komory. 

2. AS  FIT má  celkem  13  členů,  počet  členů  komory  akademických  pracovníků  je  8,  počet  členů 
studentské komory je 5 ve složení 4 studenti bakalářského a magisterského studijního programu 
a 1 student doktorského studijního programu. 

3. Studentská komora  je reprezentantem zájmů a vůle studentské části akademické obce FIT v AS 
FIT i navenek. 

4. Orgány AS FIT jsou: 

a) předseda AS FIT (dále jen "předseda"), 
b) předseda komory akademických pracovníků, který je současně místopředsedou AS FIT, 
c) předseda studentské komory, který je současně místopředsedou AS FIT, 
d) komise AS FIT. 

5. Orgány AS FIT jsou za výkon své funkce odpovědné AS FIT. 

 

Článek 4 
Členové a náhradníci 

1. AS FIT je složen z členů, kteří jsou voleni. 

2. V případě zániku členství člena AS FIT podle čl. 2 odst. 3 může na jeho místo nastoupit náhradník 
zvolený ve volbách ve stejném volebním obvodu. 

3. Náhradníky na místo člena povolává předseda. Povolaný náhradník je oprávněn nástup na místo 
člena písemně odmítnout. 

4. Před povoláním náhradníka může postavení náhradníka zaniknout: 

a) vzdáním se postavení náhradníka, které písemně oznámí předsedovi, 
b) jmenováním do funkce, jejíž výkon je neslučitelný se členstvím v akademickém senátu fakulty 

nebo 
c) zánikem příslušnosti k volebnímu obvodu, za který byl náhradník zvolen. 

 

2 

 



Volební řád AS FIT 

Článek 5 
Předseda a místopředsedové 

1. Předseda  a  místopředsedové  jsou  voleni  na  ustavujícím  zasedání  AS  FIT  a  dále  na  řádném 
zasedání AS FIT v případě uvolnění těchto funkcí v průběhu funkčního období AS FIT. V případě 
volby mimo ustavující zasedání musí být zařazení volby na program jednání schváleno AS FIT na 
zasedání předcházejícím tomu, na kterém proběhne volba. 

2. Způsob  volby upravuje Volební  řád pro  volbu předsedy a místopředsedů AS  FIT  v příloze  č. 1 
Volebního řádu AS FIT. 

3. Předseda zejména: 

a) připravuje a řídí zasedání AS FIT, 
b) podepisuje zápisy ze zasedání AS FIT, návrhy vnitřních předpisů a norem schválené AS FIT a 

ostatní dokumenty a listiny vydané AS FIT, 
c) reprezentuje AS FIT navenek a prezentuje zde jeho usnesení, 
d) koordinuje práci komisí AS FIT a má právo účastnit se jejich jednání,  
e) koordinuje součinnost AS FIT s ostatními orgány FIT. 

4. Předseda komory akademických pracovníků zejména: 

a) je prvním místopředsedou a zastupuje předsedu AS FIT v případě jeho nepřítomnosti, 
b) připravuje a řídí zasedání komory, 
c) má právo účastnit se jednání komisí AS FIT, 
d) prezentuje usnesení komory na zasedáních AS FIT a směrem k ostatním orgánům AS FIT. 

5. Předseda studentské komory zejména: 

a) je druhým místopředsedou, 
b) připravuje a řídí zasedání komory, 
c) má právo účastnit se jednání komisí AS FIT, 
d) prezentuje usnesení komory na zasedáních AS FIT a směrem k ostatním orgánům AS FIT, 
e) spolupodepisuje zápisy ze zasedání AS FIT, 
f) reprezentuje studentskou komoru AS FIT navenek a prezentuje zde její usnesení. 

 

Článek 6 
Komise AS FIT 

1. Komise jsou poradními orgány AS FIT. 

2. Stálými komisemi AS FIT jsou komise ekonomická a komise legislativní: 

a) ekonomická komise projednává zejména návrhy dle § 27 odst. 1 písm. a), c), d) zákona a dále 
návrhy, které mají dopad na rozdělení finančních prostředků a hospodaření fakulty, 

b) legislativní komise projednává zejména návrhy dle § 27 odst. 1 písm. b), d), e) zákona a dále 
návrhy vnitřních norem schvalovaných AS FIT. 

3. AS FIT může v případě potřeby zřídit další stálé nebo dočasné komise, přičemž vždy určí: 

a) zaměření a cíle činnosti této komise, 
b) dobu jejího trvání. 

4. Členy a předsedy komisí jmenuje AS FIT z řad svých členů. 

5. Jednání komisí se řídí čl. 12 Jednacího řádu AS FIT. 

3 

 



Volební řád AS FIT 

 

ČÁST TŘETÍ 
VOLBY ČLENŮ AKADEMICKÉHO SENÁTU 

 
Článek 7 

Vyhlášení voleb 

1. Volby  členů AS  FIT  vyhlásí AS  FIT nejpozději 30 dnů před uplynutím  svého  funkčního období. 
Pokud tak AS FIT neučiní, vyhlásí volby děkan FIT nebo v případě odvolání děkana jeho rektorem 
pověřený  zástupce. Volby musí být uskutečněny nejpozději do 30 pracovních dnů po uplynutí 
funkčního období. 

2. Doplňovací  volby  ve  volebním obvodu AS  FIT  vyhlásí AS  FIT na nejbližším  zasedání AS  FIT po 
zániku členství člena za příslušný volební obvod AS FIT, jehož místo nelze obsadit náhradníkem. 
Doplňovací volby musí být uskutečněny nejpozději do 30 pracovních dnů od tohoto zasedání. 

3. Volby  lze konat v pracovní dny v období výuky nebo zkouškovém období. Období mimo  tento 
rozsah se nepočítá do lhůty 30 pracovních dnů pro uskutečnění voleb dle odst. 1 a 2. 

 
Článek 8 

Volební obvody 

1. Akademická obec FIT je rozdělena do tří volebních obvodů: 

a) obvod akademických pracovníků, 
b) obvod studentů bakalářských a magisterských studijních programů, 
c) obvod studentů doktorských studijních programů. 

2. Členové AS FIT vzešlí z volebního obvodu podle odst. 1 písmene a) tvoří komoru akademických 
pracovníků AS FIT. Členové AS FIT vzešlí z volebních obvodů podle odst. 1 písmen b) a c)  tvoří 
studentskou komoru AS FIT. 

3. Každý  člen akademické obce FIT má právo volit pouze v  jednom volebním obvodu. Každý  člen 
akademické obce FIT může kandidovat ve volebním obvodu, ve kterém má právo volit. 

4. Student  bakalářského  nebo  magisterského  studijního  programu,  který  současně  studuje 
doktorský studijní program, je považován za voliče v obvodu podle odst. 1 písm. b), nepožádá‐li 
v termínu a způsobem stanoveným volební komisí o zařazení do volebního obvodu podle odst. 1 
písm. c). 

5. Student,  který  je  současně  akademickým  pracovníkem,  je  považován  za  voliče  v  příslušném 
volebním obvodu podle odst. 1 písm. b) nebo c), nepožádá‐li v termínu a způsobem stanoveným 
volební komisí o zařazení do volebního obvodu podle odst. 1 písm. a). 

 

Článek 9 
Volební komise 

1. Volby řídí volební komise. Volební komisi tvoří dva akademičtí pracovníci a dva studenti,  jeden 
ze členů volební komise je předsedou této komise. 

2. Členy komise a jejího předsedu jmenuje vyhlašovatel voleb dle čl. 7 odst. 1. 

4 

 



Volební řád AS FIT 

Článek 10 
Organizační pokyny 

1. Podrobné organizační pokyny pro přípravu a průběh voleb vydá volební komise nejpozději 14 
dnů před konáním voleb tak, aby byla zajištěna včasná a úplná informovanost všech voličů. 
 

Článek 11 
Seznam voličů 

1. Seznam  voličů  v jednotlivých  volebních  obvodech  sestaví  volební  komise  nejméně  7  dní  před 
konáním voleb z podkladů dodaných personálním a studijním oddělením děkanátu. 

2. Volební komise posoudí žádosti o zařazení do volebních obvodů dle čl. 8 odst. 4 a 5 a v případě 
platné žádosti zanese tyto změny v seznamech voličů. 

 

Článek 12 
Kandidátní listina 

1. Kandidovat může kterýkoli člen akademické obce FIT. 

2. Kandidáta je oprávněn navrhnout kterýkoli člen akademické obce FIT. 

3. Návrh kandidáta musí být písemný a musí obsahovat souhlas navrženého s kandidaturou. 

4. Volební komise sestaví kandidátní listinu pro každý volební obvod tak, aby: 

a) byla zajištěna včasná a úplná informovanost všech voličů o postupu sestavování kandidátních 
listin, 

b) na  kandidátní  listinu  byli  zařazeni  všichni  navržení,  kteří  souhlasí  s kandidaturou,  a  kteří 
splňují podmínky stanovené tímto volebním řádem. 

5. Kandidátní listina musí být zveřejněna nejpozději 7 dnů před dnem konání voleb ve veřejné části 
Webu FIT. 

 

Článek 13 
Průběh voleb 

1. Volby  jsou přímé,  s  tajným hlasováním. Každý  volič hlasuje  samostatně  a osobně,  zastoupení 
není přípustné. 

2. Hlasování  probíhá  pomocí  hlasovacích  lístků,  na  nichž  jsou  seřazeni  jednotliví  kandidáti  v 
abecedním pořadí s uvedením  jména, příjmení a titulu, u akademických pracovníků s uvedením 
ústavu, a u studentů s uvedením studijního programu a ročníku studia. 

3. Každý  volič může  odevzdat  svůj  hlas  nejvýše  takovému  počtu  kandidátů,  kolik  je  za  volební 
obvod voleno členů AS FIT. 

4. Hlasování probíhá buď elektronicky prostřednictvím informačního systému FIT nebo prezenčně. 
Způsob  provedení  voleb  a  platného  vyplnění  hlasovacího  lístku  stanoví  podrobné  organizační 
pokyny vydané volební komisí. 

5. Volební komise po skončení hlasování pro každý volební obvod: 

a) sečte počet vydaných, odevzdaných a platných hlasovacích lístků, 
b) sečte platné hlasy odevzdané pro jednotlivé kandidáty, 
c) sestaví pořadí kandidátů podle počtu získaných hlasů, přičemž kandidáty bez získaných hlasů 

dále neuvažuje, 

5 

 



Volební řád AS FIT 

d) v případě rovnosti hlasů stanoví pořadí těchto kandidátů losem, 
e) podle pořadí určí zvolené členy a náhradníky, 
f) zpracuje  protokol  o  volbách  obsahující  zejména:  datum  a  místo  konání  voleb,  počet 

oprávněných  voličů,  počet  hlasujících,  počet  platně  hlasujících,  seznam  kandidátů 
s vyznačením  zvolených  členů  a  náhradníků  a  uvedením  počtu  získaných  hlasů,  jména 
a podpisy předsedy a členů volební komise. 

6. Kandidáti, kteří získali alespoň  jednu polovinu počtu hlasů posledního zvoleného kandidáta, se 
stávají náhradníky v daném volebním obvodu v pořadí podle počtu získaných hlasů. 

 

Článek 14 
Výsledky voleb 

1. Volební komise předá protokol o volbách vyhlašovateli voleb. 

2. Volební komise zajistí zveřejnění výsledků voleb ve veřejné části Webu FIT. 

3. Volební komise vydá zvoleným členům AS FIT osvědčení o zvolení a svolá ustavující zasedání AS 
FIT tak, aby se uskutečnilo do 14 dnů od data konání voleb. Pokud tak volební komise neučiní, 
svolá ustavující zasedání děkan. 

4. V  případě,  že  ve  volbách  nebo  doplňovacích  volbách  není  zvolen  dostatečný  počet  členů  v 
některé  z  komor  a nově  zvolený AS  FIT by byl neusnášeníschopný, pokračuje  činnost  volební 
komise a  ta vyhlásí doplňovací volby do nenaplněné komory AS FIT ve  lhůtě do 30 pracovních 
dnů dle čl. 7 odst. 3. 

 

ČÁST ČTVRTÁ 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
Článek 15 
Přílohy 

1. Přílohami tohoto vnitřního předpisu FIT jsou: 

a) Volební řád pro volbu předsedy a místopředsedů AS FIT. 

 

Článek 16 
Přechodná a závěrečná ustanovení 

1. Tento řád byl schválen AS FIT podle § 27 odst. 1 písm. b) zákona dne 18. 4. 2017. 

2. Tento řád byl chválen AS VUT podle § 9 odst. 1 písm. b) zákona dne 30.6.2017. 

3. Ustanovení tohoto řádu se vztahují i na volby zahájené přede dnem nabytí jeho účinnosti. 

4. Tento řád nabývá platnosti a účinnosti dnem schválení Akademickým senátem Vysokého učení 
technického v Brně. 

 
 
 
prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík        prof. Ing. Lukáš Sekanina, Ph.D. 
děkan FIT VUT v Brně          předseda AS FIT VUT v Brně 

6 

 



Volební řád AS FIT 

Příloha č. 1 k Volebnímu řádu AS FIT 
 

VOLEBNÍ ŘÁD 
PRO VOLBU PŘEDSEDY A MÍSTOPŘEDSEDŮ AS FIT 

 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

1. Volba  předsedy  i  místopředsedů  (předsedů  komor)  AS  FIT  probíhá  tajným  hlasováním 
hlasovacími lístky. Volby mohou být vícekolové. Všechna kola jedné volby musejí proběhnout na 
jednom zasedání AS FIT. 

2. Volbu předsedy i místopředsedů (předsedů komor) AS FIT řídí: 

a) volební  komise  FIT  (čl.  9  Volebního  řádu  AS  FIT)  na  ustavujícím  zasedání  Akademického 
senátu FIT, nebo 

b) volební komise pro tento účel ustavená z členů AS FIT na řádném zasedání AS FIT. 
 

Článek 2 
Volba předsedy 

1. Právo být volen do funkce předsedy má každý člen AS FIT. 

2. Právo  volit předsedu má  každý  člen AS  FIT přítomný na ustavujícím  zasedání AS  FIT nebo na 
řádném zasedání AS FIT, na kterém probíhá volba. 

3. Na hlasovací lístek pro první kolo volby jsou zapsáni v abecedním pořadí všichni volitelní členové 
AS FIT. Na hlasovacím lístku je dále uveden platný způsob úpravy hlasovacího lístku voličem. 

4. Předsedou je v prvním kole zvolen kandidát, který: 

a) obdrží platné hlasy od nadpoloviční většiny všech členů AS FIT a 
b) s přijetím funkce souhlasí. 

5. Není‐li  v prvním  kole  předseda  zvolen,  pokračuje  volba  druhým  kolem,  pro  které  se  sestaví 
kandidátní listina takto: 

a) sestaví se pořadí kandidátů podle počtu hlasů, které obdrželi v prvním kole; 
b) vyškrtnou se kandidáti, kteří s přijetím funkce v případě svého zvolení nesouhlasí, a z tohoto 

seznamu se na kandidátní listinu druhého kola zapíší dva kandidáti s nejvyšším počtem hlasů. 
Je‐li počet hlasů pro několik kandidátů shodný tak, že více kandidátů obsazuje první a druhé 
místo v pořadí na kandidátní listině, postupují do druhého kola všichni takoví kandidáti. 

6. Volbu v druhém kole provede volič hlasovacím  lístkem, do kterého vepíše  jméno  jím voleného 
kandidáta z kandidátní listiny pro druhé kolo. 

7. Předsedou  je v druhém kole zvolen kandidát, který obdrží platné hlasy od nadpoloviční většiny 
všech  členů AS FIT. Není‐li v druhém kole předseda zvolen, pokračuje volba  třetím kolem a  to 
z kandidátů,  kteří  se  ve druhém  kole umístili podle počtu  jim odevzdaných platných hlasů na 
prvních  dvou místech.  Je‐li  počet  hlasů  pro  několik  kandidátů  shodný  tak,  že  více  kandidátů 
obsazuje první a druhé místo v pořadí, postupují do třetího kola všichni takoví kandidáti. 

8. Volbu  v  třetím  kole provede  volič hlasovacím  lístkem, do  kterého  vepíše  jméno  jím  voleného 
kandidáta. 

7 

 



Volební řád AS FIT 

8 

 

9. Předsedou  je  ve  třetím  kole  zvolen  kandidát,  který  obdrží  největší  počet  platných  hlasů. 
V případě rovnosti hlasů se rozhodne o vítězi losem. 

10. Před hlasováním ve druhém a třetím kole i před případným losováním po třetím kole volby může 
kandidát odstoupit. 

 

Článek 3 
Volba předsedy komory akademických pracovníků 

1. Právo být volen do funkce předsedy komory akademických pracovníků (dále jen "předseda KAP") 
má každý člen komory akademických pracovníků, kromě předsedy AS FIT. 

2. Právo  navrhovat  kandidáty  a  volit  předsedu  KAP  má  každý  člen  komory  akademických 
pracovníků přítomný na ustavujícím zasedání AS FIT nebo na řádném zasedání AS FIT, na kterém 
probíhá volba. 

3. Na  kandidátní  listinu  pro  první  kolo  volby  jsou  zapsáni  v abecedním  pořadí  všichni  navržení 
kandidáti,  kteří  souhlasí  s kandidaturou.  Volbu  provede  volič  hlasovacím  lístkem,  do  kterého 
vepíše jméno jím voleného kandidáta. 

4. Předsedou KAP  je  v prvním  kole  zvolen  kandidát,  který obdrží nadpoloviční  většinu  z platných 
hlasů.  Není‐li  v prvním  kole  předseda  KAP  zvolen,  pokračuje  volba  druhým  kolem  a  to 
z kandidátů,  kteří  se  v prvním  kole  umístili  podle  počtu  jim  odevzdaných  platných  hlasů  na 
prvních dvou místech. 

5. Předsedou KAP je ve druhém kole zvolen kandidát, který obdrží největší počet platných hlasů. V 
případě rovnosti hlasů se o vítězi rozhodne losem. 

6. Před  hlasováním  ve  druhém  kole  i  před  případným  losováním  po  druhém  kole  volby může 
kandidát odstoupit. 

 

Článek 4 
Volba předsedy studentské komory 

1. Právo být volen do funkce předsedy studentské komory (dále jen "předseda SK") má každý člen 
studentské komory. 

2. Právo navrhovat kandidáty a volit předsedu SK má každý člen studentské komory přítomný na 
ustavujícím zasedání AS FIT nebo na řádném zasedání AS FIT, na kterém probíhá volba. 

3. Pro průběh volby předsedy SK platí ustanovení čl. 3 odst. 3 až 6 přiměřeně. 

 

 


	VOLEBNÍ ŘÁD AKADEMICKÉHO SENÁTU
	Fakulty informačních technologií
	Vysokého učení technického v Brně
	Záhlaví
	Schválení AS VUT

	ČÁST PRVNÍZÁKLADNÍ USTANOVENÍ
	Článek 1Úvodní ustanovení
	Článek 2Funkční období

	ČÁST DRUHÁORGANIZAČNÍ STRUKTURA
	Článek 3Struktura a orgány
	Článek 4Členové a náhradníci
	Článek 5Předseda a místopředsedové
	Článek 6Komise AS FIT

	ČÁST TŘETÍVOLBY ČLENŮ AKADEMICKÉHO SENÁTU
	Článek 7
	Vyhlášení voleb
	Článek 8
	Volební obvody
	Článek 9
	Volební komise
	Článek 10
	Organizační pokyny
	Článek 11
	Seznam voličů
	Článek 12
	Kandidátní listina
	Článek 13
	Průběh voleb
	Článek 14
	Výsledky voleb

	ČÁST ČTVRTÁZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
	Článek 15
	Přílohy
	Článek 16
	Přechodná a závěrečná ustanovení

	VOLEBNÍ ŘÁDPRO VOLBU PŘEDSEDY A MÍSTOPŘEDSEDŮ AS FIT
	Článek 1Úvodní ustanovení
	Článek 2Volba předsedy
	Článek 3Volba předsedy komory akademických pracovníků
	Článek 4Volba předsedy studentské komory


